堺 危 管 第 ５ ４ ３ 号

令和 3 年 10 月 1 日

堺市自治連合協議会

校 区 代 表 者 様

堺市危機管理室長

令和３年度 近畿地方整備局・堺市合同総合防災訓練の実施について（ご案内）

 平素は、本市危機管理行政の推進にご協力賜りありがとうございます。

さて、11月 5日（金）に実施を予定しております令和 3年度の総合防災訓練

につきまして、新型コロナウイルス感染症の影響により、昨年に引き続き市民

皆さまの参加を目的とした防災啓発ブースなどは実施せず、開催規模を縮小さ

せていただきます。

尚、昨年に引き続き一般見学及び来賓招待を中止（※議員のみ関係者として

参加予定）とさせていただきますので、ご理解くださいますようお願いいたし

ます。また、当日の訓練の映像は、ユーチューブでライブ配信しますので、ご

覧ください。

 最後に訓練当日の 11月 5日に警報が発表されている場合のほか、大阪府域に

新型コロナウイルスの蔓延が見込まれる場合は、訓練そのものが中止となる可

能性がありますので、お含みいただきますようお願い申し上げます。

   （お問合せ先）堺市 危機管理室 危機管理課 （担当 辻）

         〒590-0078 堺市堺区南瓦町 3番 1号

         TEL（072）228-7605（直通）

         FAX（072）222-7339